
USNESENÍ č. 2/2017 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 20. 2. 2017 

Program: 
1) Schválení programu zastupitelstva obce 
2) Žádosti o pronájem obecního bytu                                              
3) Žádost o odkoupení obecního pozemku p.č. 121/8  v KÚ Sebranice v obci Sebranice 
4) Územní plánování 
5) Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu knihovny 
6) Kupní smlouva p.p.č  369/18 v KÚ Sebranice 
7) Kupní smlouva p.p.č. 235/2, 236/2 v KÚ Sebranice 
8) Kupní smlouva p.p.č.369/11 v KÚ Sebranice 
9) Kupní smlouva p.p.č.369/10 v KÚ Sebranice 
10) Směnná smlouva dle g.plánu 352-5/2017 
11) Likvidace splaškových odp. vod v obci Sebranice – nabídka 
12) Vstupné na rok 2017 – koupaliště Sebranice 
13) Oprava chodníku a místní komunikace ke koupališti, výběr dodavatele 
14) Vodné  - Vysoký Les 2016 
15) Sběrné nádoby na sběr tuků rostlinného původu a oleje v obci Sebranice 
16) Česká obec – mobilní aplikace 
17) Různé  -  žádost o prominutí – Vojtěch Motyčka 
                       -  masopust 
                          -  pozdrav ze Slovenska 
                          -  divadla 
18) Diskuse 
 

Bod č. 1 

Zastupitelstvo obce Sebranice schvaluje výše uvedený program tak, jak byl navržen 

předsedajícím zasedání. 

Pro:                      8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 2 
Zastupitelstvo obce Sebranice schválilo žádost o byt č. 2/251 Jaroslavu Jirušemu a Kateřině 
Bidmonové. 
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 
Bod č. 3 
ZO schválilo žádost o koupi pozemku p.č. 121/8 v KÚ Sebranice v obci Sebranice pod 
podmínkou, že si žadatelé odkoupí i část pozemku p.č. 121/7, aby se narovnaly vlastnické 
vztahy. Geometrický plán a vklad bude hradit žadatel. Cena obvyklá 35 Kč/m2. 
Pro:                      8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 



Bod č. 4 
„Zastupitelstvo obce Sebranice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 
odst. 2 písm. x zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  
I. se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Sebranice a s jeho odůvodněním,  
II. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh územního plánu Sebranice 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
krajského úřadu,  
III. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění územního plánu Sebranice,  
IV. se rozhodlo vydat územní plán Sebranice formou opatření obecné povahy č. 1/2017, 
které tvoří přílohu tohoto usnesení,  
V. tímto zrušuje opatření obecné povahy č. 1/2015.“  
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                  0 členů ZO 
Zdrželi se:          0 členů ZO 
 
Bod č. 5 
ZO schválilo smlouvu mezi obcí Sebranice, IČO 00277339, 569 62 Sebranice čp. 30 
a Městskou knihovnou ve Svitavách, IČO 75003171, Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy 
o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice. 
Výše příspěvku 2000 Kč na rok 2017. 
Pro:  8 členů ZO  
Proti:  0 člen ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 6 
ZO schválilo kupní smlouvu AKD 11/17 mezi obcí Sebranice, IČO 00277339, 569 62 

Sebranice čp. 30 a Zdeňkem Horníčkem, 569 62 Sebranice čp. 252. Podkladem je 

geometrický plán č. 351-3/2017, dle kterého obec zpětně vykoupila 6 m2 za cenu, za kterou 

byla parcela prodána. Náklady s tím spojené hradí obec.  

Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 7 

ZO schválilo kupní smlouvu AKD 10/17 mezi obcí Sebranice, IČO 00277339, 569 62 

Sebranice čp. 30 a paní Hanou Vrankovou, B. Václavka 109/6, 274 01 Slaný. Podkladem je 

geometrický plán č. 344-663/2016, dle kterého obec kupuje 234 m2 a dále kupuje pozemky 

p.č. 321 a 322, vše v katastrálním území Sebranice v obci Sebranice. Obec kupuje pozemky 

za cenu obvyklou a hradí náklady s tím spojené. 



Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 8 

ZO schválilo smlouvu AKD 12/17 mezi obcí Sebranice, 569 62 Sebranice 30, IČO 00277339 
a Janem a Veronikou Rensovými, Kostelní 83, 57 01 Polička. Obec prodává parcelu vzniklou 
geometrickým plánem č. 351-3/2017 o výměře 1047 m2 za účelem výstavby rodinného 
domu. 
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 9 

ZO schválilo smlouvu AKD 13/17 mezi obcí Sebranice, 569 62 Sebranice 30, IČO 00277339 
a panem Tomášem Klusoněm, 569 62 Sebranice 46. Obec prodává parcelu vzniklou 
geometrickým plánem č. 351-3/2017 o výměře 1025 m2 za účelem výstavby rodinného 
domu. 
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 10 

ZO schválilo směnnou smlouvu AKD 18/17 mezi obcí Sebranice, IČO 00277339, 569 62 

Sebranice čp. 30 a panem Jindřichem Říhou, 569 62 Sebranice čp. 3. Podkladem je 

geometrický plán č. 352-5/20176, dle kterého obec směňuje s p. Říhou 426 m2 vše 

v katastrálním území Sebranice v obci Sebranice. Směna je bez doplatků a rozdílů. Náklady 

s tím spojené hradí obec Sebranice. 

Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 
Bod č. 11 
ZO v tuto chvíli odkládá nabídku na zpracování studie „Likvidace splaškových odpadních 
vod v obci Sebranice“ s tím, že se k ní vrátí později. 
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 12 
ZO schválilo ceník vstupného sportovního areálu Sebranice pro sezonu 2017 s tím, že 
permanentka pro narozené v roce 2001 a dříve bude stát 200 Kč. Ostatní ceny zůstávají 
stejné. 
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 



Bod č. 13 

ZO schválilo, že akci „Chodník podél MK v Sebranicích“ bude zhotovovat fi DS Delta.  
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 14 

ZO schválilo vodné pro Vysoký Les za rok 2016 ve výši 700 Kč na obyvatele s trvalým 

pobytem a 700 Kč pro přípojku. Platba 1 krát za rok. 

Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 

Bod č. 15 

ZO schválilo pořízení dvou nádob na sběr jedlého oleje a tuků rostlinného původu s tím, že 
budou umístěny na obecním úřadě, a při svozu papíru by se svezly i PET lahve s olejem.  
Pro:                     8 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           0 členů ZO 
 
Bod č. 16 
ZO vzalo na vědomí aplikaci „Česká Obec“ zdroj komunikace s občany. 
 

Bod č. 17 

ZO schválilo prominutí postihu Vojtěcha Motyčky za pozdě předložené vyúčtování dotace 
za rok 2016. 
Pro:                     6 členů ZO  
Proti:                   0 členů ZO 
Zdrželi se:           2 členů ZO 
 

Další ZO bude v pondělí 20. 3. 2017 v 19.00 hod. 

 

Přítomno bylo 8 členů z 9. 

 

 

 

……………………………………………..   …………………………………………….. 

          starostka obce             místostarosta obce 

         Lenka Karalová       Jiří Patočka 

 


